
j\ ,

' QUj .y "' ,c

?<; '
t- . l

-28.

l

na akci Projektová

DODATEK Č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO

dokumentace - cyklostezka Greenway Jizera, úsek
Dalovice - Hrdlořezy

Ev.č. smlouvy objednatele: 586/OFl/2010 Ev.Č. smlouvy zhotovitele: 10Ll01012

Smluvní strany

l. Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:

IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jen ,,objednatel"

Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Martinem Hermanem, radním pro oblast
investic a veřejných zakázek
70891095
CZ70891095
PPF banka a.s.

2. Zhotovitel: Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec
zastoupený: Ing. Romanem Lennerem, jednatelem společnosti

Ing. Lukášem Hruboněm, MBA, jednatelem společnosti
Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem společnosti

IČ: 48266230
DIČ: CZ48266230
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Hruboň

" Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Ladislav Šimek

dále jen ,,zhotovitel"

Z důvodu přerušení prací v době od 20. 4.2016 do 22. 2.2018, během které došlo ke ztrátě
aktuálnosti původních podkladů pro zpracování DSP, předmět díla níže uvedené Smlouvy o
dílo je nutné rozšířit o aktualizaci podkladů a průzkumů, o zapracování požadavků
vyplývajících z nově přijatých tp 179 - Navrhování komunikací pro cyklisty (05/2017) a o
zapracování výsledků nového projednání původní dokumentace do DSP a z důvodu nabídky
města Mladá Boleslav k převzetí investorství akce, dokončení její přípravy a k její realizaci se
smluvní strany dohodly na změně uvedené Smlouvy o dílo ze dne 22. 2. 2010 ve znění
Dodatku Č. 1 ze dne 20. l. 2011, Dodatku č. 2 ze dne 17. 10. 2014 a Dodatku Č. 3 ze dne
30. 6. 2016 (dále jen ,,Smlouva") tímto Dodatkem č. 4 takto:



m

2

Článek 1

I.
1.1 stávající ustanovení článku I. (Předmět smlouvy), Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto
novým ustanovením článku I. (Předmět smlouvy):

1.1. Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro územní
řízení, pro stavební povolení a zabezpečení inženýrské Činnosti pro vydání územního
rozhodnutí vČetně zajištění doloŽek o nabytí právní moci a souvisejících prací na
akci:

,,Projektová dokumentace - cyklostezka Greenway Jizera, úsek Dalovice - Hrdlořezy"

Cílem akce je vybudovat komunikaci pro bezpečnou bezmotorovou dopravu a rekreaci
podél toku řeky Jizery pro místní obyvatele a návštěvníky. Tato komunikace musí
splňovat minimální poŽadavky na ostatní páteřní trasy dle Generelu cyklistických tras a
cyklostezek na území StředoČeského kraje:

· cyklostezka nebo cyklotrasa separovaná od automobilové dopravy, s minimálním
převýšením

· trasa bez prudkých klesání/stoupání
· trasa bez bariér jako schody a úzké profily
" průjezdná v celé délce pro cyklistu s přívěsným vozíkem na přepravu dětí v

předŠkolním věku, děti ve Školním věku a dálkové cykloturisty s bagáží
· kvalitní značení
· informace o okolní krajině, přírodě a památkách
· možnost občerstvení - odpočívadla s lavičkami a stolkem pro ty, co dávají

přednost vlastnímu obČerstvení a pohostinská zařízení s bezpečným uschováním
kol

VŠechny stupně dokumentace musí být zpracovány pro bezpeČnou komunikaci pro
cyklisty dle technických podmínek TP 179 Navrhování komunikací pro cyklisty
označenou svislým a vodorovným dopravním značením. V úsecích, kde nebude moŽné
zcela vyloučit místní motorovou dopravu a zřídit cyklistickou stezku, můŽe být provoz
vymezen dopravní značkou B 11 - zákaz vjezdu všech motorových vozidel s dodatkovou
tabulkou umožňující vjezď dopravní obsluze, zemědělské technice, atd. Zhotovitel do
všech stupňů projektové dokumentace zahrne zřízení odpočinkových míst vybavených
cyklistickým mobiliářem a plochami pro informaČní systém v rozsahu stanoveném v
bodu 1.2.
Zhotovitel můŽe pro plnění předmětu díla využít materiál Cyklostezka JIZERA
GREENWAYS - DUR (dále jen ,,DUR"), který je součástí zadávací dokumentace.

1.2 Rozsah plnění předmětu díla je vymezen následovně:

Správní území Staničení dle Rozsah předmětu plnění dle požadavku zadavatele Orientační rozsah prací dle DUR
obce l mčsta DUR



3

Dalovice 0,000 - 0,867 Nová cyklostezka navržená jako smíšená stezka AB povrch
pro pěší a cyklisty - zhotovení projektové
dokumentace (dále jen pd) a její projednání,
obstarání povolení stavby na ohlášení (dále jen
PSO) a rozhodnutí o umístění stavby (dále jen Ur)
Cyklostezka v ochranném pásmu dráhy, nutno
projednat povolení stavby a vlastnické vztahy se
SŽDC. Komunikace bude přizpůsobena pro inline
bruslení.

Mladá 0,867- 1,322 zajistit rozšíření rozsahu povolení k užívání Povrch ponechán bez úprav s výjimkou
Boleslav - komunikace VaK Mladá Boleslav o cyklisty a výhyben
Podlázky zajistit souhlas s jejím vyznačením jako

cyklistická trasa. Zhotovení PD svislého a
vodorovného dopravního značení a její projednání.
Účelová komunikace k ČOV bude doplněna o
min. 2 výhybny dle požadavku vlastníka VaK
Mladá Boleslav
Odpočinkové místo - navržení umístění a vybavení dřevěný altán dodání a osazení
dle požadavku obce a podmínek PLA s.p.,, l ks u řeky
zhotovení PD a její projednání, obstarání Ur. odpočinková lavice vC. kotveni

informační panel
stáni pro kola
koše na odpad

1,491 - 2,373 Nová cyklostezka navržená jako smíšená stezka AB povrch
pro pěší a cyklisty - v souběhu se sil. II/259 Mšeno
- Mladá Boleslav. Stezka je v souladu s TP 179
navržena v šířce 3,0 m. stávající chodník bude
odstraněn.
Pouze v místě vedení cyklostezky přes slepé
rameno Jizery bude využit stávající most cv. č.
259-002. Zde bude využito stávajícího chodníku a
smíšená stezka bude lokálně zúžena na 2,0 m.
Šířka 2,0 m splňuje podmínku TP 179 na max.
intenzitu 150 cyklistů a chodců za hodinu v obou
směrech.
Za mostem bude cyklotrasa převedena přes silnici
ii/259 na stávající místní obslužnou komunikaci
podél řeký Jizerý.
Vyřešit bezpečné křížení cyklostezky se silnicí č. 259 tak, aby byl zajištěn bezbariérový,
plynulý, přehledný výjezd a nájezd cyklistů - zhotovení PD svislého a vodorovného
dopravního značení a její projednání a obstarání Ur.

1,491 - 2,373 zajistit rozšíření rozsahu povolení k užívání místní Povrch ponechán bez úprav
komunikace Města Mladá Boleslav o cyklisty a
zajistit souhlas s jejím vyznačením jako
cyklistická trasa. Zhotovení PD svislého a
vodorovného dopravního značení a její projednání.
Povrch místní komunikace bude ponechán.
Zhotovení PD vodorovného a svislého dopravního
značení a její projednání, ověření hranic pozemků,
obstarání -UR

2,373 - 2,742 Tento úsek je navržen jako smíšená stezka pro pěší AB povrch
a cyklisty a je vedený po stávající cestě pro pěší ve
svahu mezi železniční tratí č. 070 Praha — Turnov
a řekou Jizerou. Šířka cyklostezky bude
uzpůsobena stávající šířce cesty (2,5 m, ve
stísněných poměrech min. 2,0 m).
Zhotovení PD stavby a vodorovného a svislého
dopravního značení a její projednání, ověření
hranic pozemků a obstarání Ur. Cyklostezka
v ochranném pásmu dráhy, nutno projednat
povolení stavby se SŽDC.



——u

4

U

Hrdlořezy Nová smíšená stezka pro pěší a cyklisty je vedená Povrch cyklostezky dle požadavku OZP
v místě stávající polní cesty. Konstrukce vozovky Mladá Boleslav
cyklostezky bude provedena dle místních
podmínek a požadavků orgánů OP propustky pro
odtok vody a pro průchod živočichů a zajištění
jejího nového statutu stezky pro pěší a cyklisty -
zhotovení PD stavby a vodorovného a svislého

2,742 - 3,3 86 dopravního máčení a její projednání, vytýčení
trasy a ověření hranic pozemků, a obstarání Ur.
Odpočinkové místo - navržení umístění vybavení dřevěný altán dodání a osazení
dle požadavku obce a podmínek PLA s.p., odpočinková lavice VC. kotvení
zhotovení PD a její projednání a obstarání Ur. informační panel

stání pro kola
koše na odpad

1.3. Zajištění vydání povolení stavby na ohlášení a územního rozhodnutí v souladu se
zákonem Č.183/2006 Sb., stavební zákon, a s jeho prováděcími a souvisejícími předpisy

1.3.1. Zpracování projektové dokumentace pro územní stavební řízení, která bude obsahovat
zejména náležitosti dle požadavků stavebního zákona a stavebního úřadu, dle opatření dalších
stavebním úřadem stanovených dotčených orgánů státní správy a vyžadovaných zvláštními
předpisy
1.3.2. Projednání realizace stavby s účastníky územního řízení, zadavatelem, dotčenými
orgány státní správy.
1.3.3. Doplnění, úpravy či změny projektové dokumentace pro stavební řízeni způsobené
okolnostmi, které dodavatel projektové dokumentace pro stavební řízení neměl v předmětu
plnění.
1.3.4. Dodavatel je zároveň povinen podat objednateli 1 x měsíčně písemnou informaci o
postupu prováděných prací.
1.3.5. Dokumentace bude předávána objednateli následovně v tomto pořadí:
a) PSO nebo Ur + projektová dokumentace pro povolení stavby na ohlášení nebo pro územní
řízení (lx potvrzená stavebním úřadem) dle bodu 1. 3.11 - 2x v tištěné podobě, lx v
elektronické podobě (CD) z toho lx potvrzená stavebním úřadem bude odevzdána na adresu
objednatele;
b) Projektová dokumentace pro stavební povolení (lx potvrzená stavebním úřadem) 2x
v tištěné podobě, lx v elektronické podobě (CD) z toho lx potvrzená stavebním úřadem bude
odevzdána na adresu objednatele;

II.
2.1 stávající ustanovení článku II. (Doba zhotovení díla), se ruší
a nahrazuje se tímto novým ustanovením článku II. (Doba zhotovení díla) ,,Zhotovitel provede
dílo podle ČI. Itéto smlouvy v následu/'l"cích termínech:

DUR: 04/2010
IČ k DUR a zajištění UR: do 3 měsíců po získáni" souhlasů všech

ylastníků pozemků dotčených projektem

Aktualizace podkladů a průzkumů pro DSP: do tří měsíců od podpisu dodatku Č. 4 ke
SOD

Zpracováníkonceptu dokumentace pro SP: do 3 měsíců od aktualizace podkladů



5

Zpracováníčistopisu dokumentace pro SP: do 3 měsíců od schválení konceptu DSP
objednatelem

Ill.

3.1 stávající ustanovení článku IV. (Cena díla), odstavce 4.1 smlouvy se ruší a nahrazuje
se tímto novým ustanovením článku IV. (Cena díla), odstavce 4.1 smlouvy:

,,4.1 Cena za dílo dle článku II. je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, v celkové výši 2 250 500,- KČ bez dph, a to jako cena nejvýše
přípustná."
K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, DPH ve výši 465 705,-KČ.

Celková cena za dílo včetně DPH Činí 2 716 205,- KČ."

3.2 stávající ustanovení článku IV. (Cena díla), odstavce 4.2 smlouvy se ruší a nahrazuje
se tímto novým ustanovením článku IV. (Cena díla), odstavce 4.2 smlouvy:
,,4.2 Sjednaná cena za dílo dohodou smluvních stran v bodě 4.1. se člení dle níže
uvedených částí díla takto:

a) Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí:
cena bez DPH 690 000,- KČ

DPH 138 000,- Kč
cena včetně DPH 828 000,- KČ

- tato položka již byla vyfakturována po předání DUR
b)úprava zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí:

cena bez DPH 195 000,- KČ
DPH 40 950,- Kč

cena včetně DPH 235 950,- KČ

c) inženýrská Činnost - zajištění územní rozhodnutí, vC. opětovného projednání:
cena bez DPH 350 000,- KČ

DPH 73 500,- Kč
cena včetnč DPH 423 500,- KČ

- tato položka již byla vyfakturována po nabytí právní moci UR

d) zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně aktualizace
a zvětšení rozsahu:
cena bez DPH l 015 500,- KČ

DPH 213 255,- Kč
cena včetně DPH l 228 755,- KČ

Kontrolní součet činí:
cena bez DPH
DPH celkem
Celková cena vČetně DPH

2 250 500,- Kč
465 705,- Kč

2 716 205,- KČ"



6

IV.

4.1 stávqjící ustanovení článku VII. (Oprávnění zástupci smluvních stran), odstavce 7.1
smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým ustanovením článku VII. (Oprávnění
zástupci smluvních stran), odstavce 7.1 smlouvy:

7.1. Oprávněným zástupcem objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech
technických je Ing. František Mráček, vedoucí oddčlení dopravní obslužnosti kraje.

Kontaktními osobami objednatele jsou:
Ing. František Mráček, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti kaje
Pavel Klimeš, projektový a finanční manažer
Kontaktní osoby objednatele jsou oprávněny projednávat ve věcech smluvních pouze
obsah návrhů dodatků ke Smlouvě o dílo.

Článek 2.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny účinná.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží
zhotovitel a 2 objednatel.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno dne 6. 8. 2018 Radou Středočeského kraje
usnesením č. 127-24/2018/RK.

v p,,,, d,, 17. g. ů'l9

Objednatel:

Středočes kraj

Martin lerman
radní pro o ast investi

a veřejný zakáž ocesk}: ,
É . ' '.':'\:S }

f P ·
" g

2 ' "'

e-2& -"

V Liberci d,, ©3· D'?.

Zhotovitel:

' Valbek, spol. s lo. cnValbek, spol. S- .ajbek V,,,,,,, ,,,,,,
07 Liberec 3

8266230
CZ48266230

Ing. áš Hruboň, MBA
je atel společnosti



ss';"""i
E- .

-2&


